最终决定各个募集资金项目的具体投资数额。

（4）2016年2月3日，本次非公开发行新增股份1,000万股在深圳证券交易所上市，股票限售期为新增

股份上市之日起12个月。

2、对外投资和资产购买情况

（1）2016年1月27日，公司召开第三届董事会2016年第1次会议，审议通过《关于向江西宏瑞新材料

有限公司增资的议案》，公司决定以自有资金对宏瑞新材料增资人民币3,890万元。增资完成后，宏瑞新材

料的注册资本由 1,110万元增加至 5,000 万元，公司持有其100%股权。

（2）2016年4月25日，公司召开第三届董事会2016年第5次会议，审议通过《关于对外投资青岛昊鑫

新能源科技有限公司的议案》，公司以自筹资金人民币6,000万元向昊鑫新能源增资，增资完成后，公司拥

有昊鑫新能源的20%股权。同时公司有权选择在2016年5月1日至2017年5月30日期间向昊鑫新能源原股东购

买合计不少于昊鑫新能源35%的股权，若公司选择购买，购买完成后公司将拥有昊鑫新能源不少于55%的

广东道氏技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

40

股权。

（3）2016年5月13日，公司召开第三届董事会2016年第6次会议，审议通过《关于对外投资湖南金富

力新能源股份有限公司的议案》，公司以自筹资金人民币5,000万元向金富力新能源增资，增资完成后，公

司将拥有金富力新能源的15.01%股权。同时公司有权选择在2016年6月1日至2017年5月31日期间购买金富

力新能源原股东持有的金富力新能源剩余股权。

（4）2016年5月13日，公司召开第三届董事会2016年第6次会议，审议通过《关于投资新能源材料项

目的议案》。公司使用自筹资金投资新能源材料项目，公司将设立注册资本为5,000万元的子公司作为项目

主体，项目分步实施。项目实施主体湖南道氏新能源材料有限公司于2016年6月13日完成工商设立登记。

（5）2016年6月30日，公司召开第三届董事会2016年第7次会议，审议通过《关于实施后续收购青岛

昊鑫新能源科技有限公司的议案》，公司决定行使后续购买股权的权利，以自筹资金11,800万元向董安钢

和王连臣购买其持有的昊鑫新能源35%股权。本次交易完成后，公司将持有昊鑫新能源55%股权。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

广东道氏技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

41

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,268,750 54.63% 10,000,000 0 63,268,750 0 73,268,750 126,537,500 58.85%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 53,268,750 54.63% 10,000,000 0 63,268,750 0 73,268,750 126,537,500 58.85%

其中：境内法人持股 0 0.00% 9,000,000 0 9,000,000 0 18,000,000 18,000,000 8.37%

   境内自然人持

股
53,268,750 54.63% 1,000,000 0 54,268,750 0 55,268,750 108,537,500 50.48%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0  0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 44,231,250 45.37% 0 0 44,231,250 0 44,231,250 88,462,500 41.15%

1、人民币普通股 44,231,250 45.37% 0 0 44,231,250 0 44,231,250 88,462,500 41.15%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 97,500,000 100.00% 10,000,000 0 107,500,000 0 117,500,000 215,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2016年1月实施非公开发行股份事项，新增股份10,000,000股于2016年2月3日在深圳证券交易所上

市，公司总股本由97,500,000股增加至107,500,000股。

2、公司于2016年5月实施2015年度权益分配方案：以总股本107,500,000股为基数，向全体股东按每10股派

发现金股利人民币1.50元（含税），合计派发现金股利16,125,000.00元（含税），剩余未分配利润结转以后年度

分配；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，转增后公司总股本将由107,500,000股增加至215,000,000

广东道氏技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

42

股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司实施非公开发行股票事项，新增股份10,000,000股。

2、公司实施2015年度权益分配方案，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、非公开发行股票事项：2015年12月31日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准广东道氏技术股

份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]3141号）（批文签发日为2015年12月29日），核准公司非